

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮೂಡಿಗರೆ

**ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್:335/2022**

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ಮಹೇಶ್ವರಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಸೋಮಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	: 65 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	: ನಿವೃತ್ತ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:11.09.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿನಾಂಕ:31.03.2017 ರಿಂದ 13.04.2017 ರವರೆಗೆ ಮೂಡಿಗರೆಯಲ್ಲಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೆ.

ದಿನಾಂಕ:25.03.2017 ರಂದು ಈ ಹಿಂದೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಆಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ನಾಗೇಶ್ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಒಂದು ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಬಂದು, ಕೊಲ್ಚಿಬೈಲು ಕ್ರಾಸಿನಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮರಳು ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಬಾತ್ಮಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಅವರು ಸಂಜೆ 6.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 7 ಗಂಟೆಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಮೂರು ಲಾರಿಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು, ಅವುಗಳ ನೋಂದಣಿ ಸಂ.ಕೆಎ-19-7125, ಕೆಎ-35-3786, ಕೆಎ-14-9994 ಎಂದು ಇದ್ದವು. ಸದರಿ ಲಾರಿಗಳನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಮರಳು ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಾಹನದ ಚಾಲಕರ ಬಳಿ ಆ ಮರಳನ್ನು ಸಾಗಾಟ ಮಾಡಲು ಪರವಾನಿಗೆ ಇದ್ದೇಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಪರ್ಮಿಟ್ ಅನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಪರ್ಮಿಟ್ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿರುತ್ತದೆ. ಲಾರಿ ನೋಂದಣಿ ಸಂ.ಕೆಎ-19-7125 ರ ವಾಹನ ಚಾಲಕ ಆರೋಪಿ 1 ರವರಾಗಿದ್ದು, ಮತ್ತೊಂದು ವಾಹನ ನೋಂದಣಿ ಸಂ.ಕೆಎ-35-3786 ರ ವಾಹನ ಚಾಲಕ ಆರೋಪಿ 2 ರವರಾಗಿದ್ದು, ಮತ್ತೊಂದು ಲಾರಿಯ ವಾಹನ ಚಾಲಕ ಆರೋಪಿ 4 ರವರಾಗಿದ್ದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಾಯಕ ಆರೋಪಿ 3 ಸಹ ಆ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಾಯಕಯಾದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯೂ ಸಹ ಅಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ತದನಂತರ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಆರೋಪಿತರು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮರಳನ್ನು ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಅವರುಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಲಾರಿಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ವಶಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ತದನಂತರ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದ್ದು, ನಾನು ಅವರ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ನಿಯುಕ್ತಿಗೊಂಡ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ

ದಿನಾಂಕ:04.04.2017 ರಂದು ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-7 ಮತ್ತು 8 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ, ಮರಳು, ವಾಹನಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಸಂಜೆ 6.15 ರಿಂದ 6.45 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರು ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾವು ನೀಡಿದ ದೂರಿನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ಹಾಗೂ ಅದರ ಮೇಲಿನ ತಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು 6 ಫೋಟೋಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು 2 ರಿಂದ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಮಹಜರು ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ 7 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:** ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರು ಒಬ್ಬರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು ಪದೇ ಪದೇ ಮರಳನ್ನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಸಾಗಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ನಷ್ಟಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:** ಆರೋಪಿ 7 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-2 ದಿನಾಂಕ:31.03.2017 ರಂದು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-2 ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು. ಆ ದೂರನ್ನು ದಿನಾಂಕ:25.03.2017 ರಂದು ನೀಡಿದ್ದರು. ಆ ದೂರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಅದೇ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ದೂರು ನೀಡುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ದೂರು ನೀಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರಿಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇರದ ಕಾರಣ ಅವರು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾದ ಕಾರಣ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ದೂರನ್ನು ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-1 ದೂರಿನಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಲು ಆಗಿರುವ ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಸರಿಯಾದ ಕಾರಣಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನೇರವಾಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ನಾನೇ ನೇರವಾಗಿ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂಬುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರುಗಳು ನನಗೆ ನೆನಪಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ. 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಎಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೆನೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದರೆ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುತ್ತಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಫೋಟೋ ತೆಗೆಯುವಾಗ ನಾನು ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ಏನು ನಡವಳಿಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರಳನ್ನು ಸಾಗಾಟ ಮಾಡಲು ನೀಡುವ ಪರವಾನಿಗೆ ಸಲುವಾಗಿ ಒಂದು ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಮಿತಿ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸಮಿತಿಯ ಪರವಾನಿಗೆ ನೀಡಿದ ಕುರಿತು ಲೆಡ್ಜರ್ ಅನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಲೆಡ್ಜರಿನಲ್ಲಿ ಯಾರಿಗೆ ಯಾರ ಪರವಾಗಿ ಪರವಾನಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಿಂದ ಎಲ್ಲಿಗೆ ಮರಳನ್ನು ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪರವಾನಿಗೆ ವ್ಯಾಲಿಡಿಟಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಿಗೆಹೊಂದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮರಳನ್ನು ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುವಾಗ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಸಮಿತಿಗೆ ಶರಂಡರ್ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಅದರ ಇತರೆ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಮರಳು ಸಾಗಾಟ ಮಾಡಲು ಬಿಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಆಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮರಳು ಸಾಗಾಟ ಮಾಡಲು ನೀಡುವ ಸಮಿತಿಗೆ ನಾನು ಸಹ ಒಬ್ಬ ಸದಸ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ನಾನು ದೂರು ನೀಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದ ಮರಳು ಪರವಾನಿಗೆಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. 2017 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಮೂಡಿಗೇರೆಯ ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮರಳು ಸಾಗಾಣೆ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನಿರಪರಾಧಿಗಳ ಮೇಲೆ ಎಲ್ಲ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಮರಳು ಸಾಗಾಟ ಮಾಡಲು ನೀಡಿದ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು ಬೇರೆಯವರು ಮರಳು ಸಾಗಾಟ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದ ಸಂಬಂಧ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಯಾವುದೇ ಸಹಿಯನ್ನು ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ.04.04.2017 ರಂದು ಮಹಜರನ್ನು 6.15 ರಿಂದ 6.45 ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಹಜರನ್ನು ಓದಿ ನೋಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ, ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಬಂದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿರಪರಾಧಿಗಳ ಮೇಲೆ ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ

ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಳಿರುವ ವಾಹನ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಆರ್.ಟಿ.ಒ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಸಹಿ/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪಿ.ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಮೂಡಿಗರೆ