

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮೂಡಿಗರೆ

**ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್:335/2022**

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 5

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ಪ್ರದೀಪ್ ನಾಯಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಶಂಕರ ನಾಯಕ
ವಯಸ್ಸು	: 37 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	: ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಿಗ, ಊರುಬಗೆ ವೃತ್ತ, ಗೋಣಿಬೀಡು ಹೋಬಳಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:10.04.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:** ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

1. ದಿನಾಂಕ:28.04.2017 ರಂದು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ಹಿರೇಶಿಗರ ಗ್ರಾಮದ ಬಳಿ ಇರುವ ಮರಳು ಸ್ಟಾಕ್ ಯಾರ್ಡ್ ಗೆ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತೊಬ್ಬರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ-6 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾವಿಬ್ಬರು ಸದರಿ ಮರಳು ಸ್ಟಾಕ್ ಯಾರ್ಡ್ ಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ನಮಗೆ ದಿನಾಂಕ:25.03.2017 ರಂದು ಕೊಲ್ಲಿಬೈಲ್ ಕ್ರಾಸ್ ಬಳಿ ಮರಳು ವಾಹನವನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿ, ಪರ್ಮಿಟ್ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿರುವ ಪರ್ಮಿಟ್‌ನ್ನು ಬಳಸಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮರಳು ಸಾಗಾಣೆ ಮಾಡಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ಹಿಡಿದಿದ್ದು, ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮರಳು ಗುಡ್ಡಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು ಸಂಜೆ 4.00 ರಿಂದ 4.45 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ವಾಹನದ ಲಾರಿ ಚಾಲಕನು ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಪೋಟೋವನ್ನು ಸಹ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೃಢೀಕೃತ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಮತ್ತು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ಹಾಗೂ ಅವುಗಳ ಮೇಲಿನ ತಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-6 ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ದೃಢೀಕೃತ

ಫೋಟೋಗಳುಳ್ಳ ಹಾಳೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ, ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಬಿ.ಎ., ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಾಗ ಗೋಣಿಬೀಡು ನಾಡ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಇದ್ದೆವು. ಹಿರೇಶಿಗಿರಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.30 ರಿಂದ 3.45 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಗೋಣಿಬೀಡಿನಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಮಾತ್ರ ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು 3 ಜನ ವಾಹನ ಚಾಲಕರು ಇದ್ದರು. ಮರಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದ ಸ್ಥಳ ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗೋಣಿಬೀಡು ಹೋಬಳಿಯ ಗ್ರಾಮಲೆಕ್ಕಿಗ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-9 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರೇ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಮೊಬೈಲ್ ಸಹಾಯದಿಂದ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ, ಆದರೆ ಅದನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಲಾರಿಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಮರಳು ಗುಡ್ಡೆಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮರಳುಗುಡ್ಡೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಸಲಕರಣೆಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಮರಳು ಗುಡ್ಡೆಗಳು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಪಡೆದ ಸನ್ನದ್ದುದಾರರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮರಳು ಗುಡ್ಡೆಗಳು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಮರಳು ಗುಡ್ಡೆಯ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-19 ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-19 ರವರ ಕಡೆಯವರು ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಥವಾ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಚಾಸಾ-19 ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರಲಿಲ್ಲ.

4. ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ನೀಡಲಾಗುವ ಪರ್ಮಿಟ್‌ನ್ನು ಸನ್ನದ್ದುದಾರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಅಲ್ಲಿಂದ ಅದಕ್ಕೆ ಸೀಲ್ ಪಡೆದು ಮರಳನ್ನು ತುಂಬಿಕೊಂಡು ಸಾಗಾಟ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಾಗಾಟದ ಸಂಬಂಧ ನಾವು ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಪರ್ಮಿಟ್‌ನ್ನು surrender ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನಿಪಿ-9 ರಂತೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದು ಸುಳ್ಳು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಸು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಪೊಲೀಸು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನನಗೆ ನೋಟೀಸು ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸು ಜಾರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ

ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ  
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಸಹಿ/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪಿ.ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಮೂಡಿಗರೆ