

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.335/2022

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಪುರಶೋತ್ತಮ್	ಪ್ರಾಸಾ-5
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಜೇಸಾ ರಾಮ್‌ಜೀ	ಚಾಸಾ-7
ವಯಸ್ಸು	: 44 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ	: ಪೈಂಟಿಂಗ್	ದಿನಾಂಕ: 02.09.2025
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಭತ್ತಮೈದಾನ	

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1, 4, 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯವೂ ಸಹಾ ನನಗಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರ ಗುರುತುವಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-8 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ.04.04.2017 ರ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ, ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 4 ರ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ತಾವು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಕಳೆದ 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಮೂಡಿಗೆರೆ ಟೌನ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವಾಗ ಮೂಡಿಗೆರೆ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದು, ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ. ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ವಾಹನದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಏನನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿಚಾರವನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅಲ್ಲಗಳೆಯುತ್ತಾರೆ.

ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಂ., ಮೂಡಿಗೇರಿ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ: