

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗರೆ
ಸಿ.ಸಿ.335/2022

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ನಾಗೇಶ್ ಡಿ. ಪ್ರಾಸಾ-6
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ದುರ್ಗೋಜೇರಾವ್ ಬಿ. ಚಾಸಾ-2
ವಯಸ್ಸು : 55 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ : ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿ ದಿನಾಂಕ: 23.10.2025.
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ.16.08.2016 ರಿಂದ ದಿ.31.03.2017 ರವರೆಗೂ ಮೂಡಿಗರೆ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ.25.03.2017 ರಂದು ನಾನು ಮೂಡಿಗರೆಯ ಕೊಲ್ಲಿಬೈಲ್ ಕ್ರಾಸ್ ಬಳಿ ಗಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 6.00 ರಿಂದ 7.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೂರು ಲಾರಿಗಳಲ್ಲಿ ಮರಳು ತುಂಬಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ನೋಡಿ ಸದರಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿಪರ್ಮಿಟ್ ಇದೆಯೆ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಮೂರು ವಾಹನಗಳಿಗೂ ಸಹಾ ಮರಳು ಸಾಗಾಣೆ ಸಂಬಂಧ ಪರ್ಮಿಟ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೂರು ವಾಹನಗಳ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: KA-35-B-3786, KA-19-AA-7125 ಮತ್ತು KA-14-A-9994 ಆಗಿತ್ತು. ಈ ಸಂಬಂಧ ಸದರಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಮೂಡಿಗರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಉಪನಿರೀಕ್ಷಕರ ಸುಪರ್ದಿಗೆ ಸೂಕ್ತ ಆದೇಶದೊಂದಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 8 ರಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಅವುಗಳನ್ನೇ ಪೊಲೀಸರ ವಶಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ್ದಾಗಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರ ಗುರುತುವಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ.25.03.2017 ರ ಆದೇಶದ ಅಸಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಎಸ್.ಬಿ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿ.25.03.2017 ರಂದು ಕೊಲ್ಲಿಬೈಲ್ ಕ್ರಾಸ್ ಬಳಿ ಮಾತ್ರ ಗಸ್ತು ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಕೊಲ್ಲಿಬೈಲ್ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಚೆಕ್‌ಪೋಸ್ಟ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸದರಿ ಲಾರಿಗಳ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಪರ್ಮಿಟ್ ಇದೆಯೆ ಎಂದು ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೆ. ಸ್ಟಾಂಡ್ ಡಿಸ್ಟ್ರಿಬ್ಯೂಷನ್ ಕಮೀಟಿಯಲ್ಲಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಸಹಾ ಸದಸ್ಯರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೂಡಿಗರೆಯ ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಅಕ್ರಮ ಮರಳು ಸಾಗಾಣಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು 2017 ರಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಸುದ್ದಿ ಪ್ರಕಟಣೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದಕ್ಕೂ ಇದಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ

ದಿನಾಂಕದಂದು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮೂರು ಲಾರಿಗಳಿಗೆ ಮರಳು ಪರ್ಮಿಟ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುವಾಗ ಅಂತಹ ಪರ್ಮಿಟ್ ನ್ನು ಯಾರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ವಾಹನದ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಮಹಜರ್ ಮುಖೇನ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆಯುವಾಗ ನಾನು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ವಾಹನಗಳನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-11 ನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಆದ ದೋಷವನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಹಾಕಲು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ, ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ, ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳಿಗೂ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳೆನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾರ್ಥಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಂ., ಮೂಡಿಗರೆ.