

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗರೆ
ಸಿ.ಸಿ.335/2022

| | | |
|------------------|---------------|---------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | : ಗಣೇಶ್ | ಫ್ರಾಸಾ-7 |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು | : ಮಹದೇವ | ಚಾಸಾ-11 |
| ವಯಸ್ಸು | : 42 ವರ್ಷ | ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ |
| ಉದ್ಯೋಗ | : ಕೂಲಿ | ದಿನಾಂಕ: 23.10.2025 |
| ವಾಸಸ್ಥಳ | : ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು | |

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಫ್ರಾಜ್ಯಾ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರ ಗುರುತುವಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ.28.04.2017 ರ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ, ಎರಡು ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ತಾವು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ನಿಪಿ-11 ರಿಂದ 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸುಮಾರು 8 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಮೂಡಿಗರೆ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆ ಬಳಿ ಇರುವ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ವೈನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಮೂಡಿಗರೆ IB ಬಳಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದು, ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ. ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-10 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಫ್ರಾಜ್ಯಾ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಫ್ರಾಜ್ಯಾ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-10 ರ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿಚಾರವನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅಲ್ಲಗಳೆಯುತ್ತಾರೆ.

ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಂ., ಮೂಡಿಗೇರಿ.

ಸಾರ್ವ ಸಹಿ: